CAP. ult.

DE

Affinibus Præscr. Dorm.

S. I.

Dlximus supra † in Præscriptionis Dormientis Definitione ,
quod sit Præscriptio ad aliquod temporis spatium, ob certum
& Legale Impedimentum quiescens, postea vero eo cessante evi-
gilans & Cursum suum ita absolvens, ut priora tempora cum tem-
poribus dormitionem frequentibus computando uniantur per
L.L. *ibid. alleg.* Verum † cum dentur Exempla, in Quibus VEL z
plane non, VEL cum certa Restrictione Præscriptio currit, ita † 3
de iisdem quædam sunt subiectienda. Ad † MEMBRUM PRIUS 4
referunt Feudum, quod citta Consensum Domini & Agnatorum
suit alienatum, in quo contra Dominum nulla prorsus currit
Præscriptio. Fundamentum † hujus assertionis sunt Textus 2. 5
F. 40. vers. præterea & 2. F. 55. vers. *Nos autem.* Quamvis † alii 6
hos Textus intelligi volunt de Præscriptione Longi Temporis
Conf. Struv. in Synt. jur. Feud. c. 12. apb. 10. ibique allegati Auct.
Si † tamen nulla, uti generaliter dicitur in cit. Text. obstat Pra- 7
scriptio, certe nec tricennalis obstat: Nam † Imperator Fride- 8
tius procul dubio non ignoravit Præscriptionem duplificem alias
existare, Unam † scil. longi Temporis, antiquitus cognitam, al- 9
teram

10 teram † Longissimi Temporis postea introductam, Ideo † si id no-
11 luisset, eam facile excipere potuisset, præfertim † cum in Feu-
12 dis nulla alia quam tricennalis Præscriptio recepta sit. *Ludovvel de*
13 Feud. c. 8. p. 178. Ut taceam † id summa cum æquitate constitutum
14 esse, Dominis jura sua contra Temporis Injuriam adversus improbos Vasallos Feudorum alienatores, Dominorum Con-
temtores tueri & præservari. Quam † rationem adducit *Bare*
Schenck a Tautenberg ad §. præterea de Capit. Conradi n. 2.
15 *Conf. insuper Dn. Struv. d. l. c. 13. aph. 10.* qui † distinguere cum Schradero, atque ad Possessorem mala fidei hostextus applicare
16 laborat. Ex his † vero minime infere licet, si Præscriptio propter
17 *Textus 2. F. 40. & 55.* non obstat, Ergo plane in Feudalibus
Præscriptio non locum habebit. Verum † distinguendum erit, inter Abrogationem absolutam & respectivam ad certum scil. Casum restrictam. *Wurml. de Feud. Impropr. Class. 3. Sæc. 3.* Ha-
18 bent † quidem quod opponant *Textum sc. 2. F. 1.* ubi dicitur, *inf.*
Feudum non nisi Investitura & successione posse acquiri, cui ad-
19 jungendus *Textus 2. F. 27.* Nihilominus † tamen & hic distinguere licet inter Modum acquirendi ordinarium & regularem, atque inter Extraordinarium seu irregularem, ad quem Præscriptio
20 spectat. Præscriptio † enim habetur pro Investitura, si non vera,
21 tamen præsumta *2. F. 33. in pr.* Nihil † ergo movet, quod quia
Præscriptio habetur pro Investitura præsumta, ita ejusmodi Feu-
dum per Præscriptionem acquisitum erit referendum ad Feuda
Impropria, uti tradit *Wurml. de Feud. Impropr. Class. 3. sæc. 2.*
22 Cum † tamen in Præscripto Feudo nihil improprietatis depre-
23 feratur *2. F. 33. pr.* Adde † quod non modo Præscriptio & Usu-
cipio operetur Dominium, non improprium sed verum pr. *Inst. de*
24 Usuc. L. 10. §. 4. ff. de A. R. D. L. 20. C. de Pæt. Sed † etiam mo-
dus Feudum Constituendi, sit extra Feudum, adeoque nec ad
25 ejus pertineat naturam. Et † sicuti per fistam traditionem etiam
26 verum transfertur Dominium *§. 44. Inst. de R. D.* ita nihil † ob-
stat, quo minus per præsumtam Investituras, verum ac propri-
um acquiratur Feudum, arg. *L. fin. C. de Praescr. Longi Temp. &*
L. un. C. de Usuc. transf. Struv. Synt. jur. Civ. Exerc. 17. lib. 40.

§. 2.

AD ⁊ MEMBRUM POSTERIUS substituendus est MINOR, circa Quem ⁊ distinguendum venit, inter Praescriptionem Longi, atque Longissimi Temporis, id est, 30. vel 40. annorum. PRIORI CASU ⁊ Praescriptionem ipso jure non currere adversus Minorem docetur in L. fin. C. In quibus caus. Restit. l. 3. C. quib. non obj. Praescr. POSTERIORI vero ⁊ CASU Praescriptionem contra Minorem & incipere & coeptam currere evincit L. 3. C. de Praescr. 30. vel 40. annorum. Salvo ⁊ tamen eidem justo tempore in Integr. Restitutionis auxilio Dd. ad d. L 3. Struv. Synt. jur. Civ. Exerc. 43. ib. 10. Brunn. in Quæst. Paratitl. Wesenb. 35. de Usuc. Alia vero ⁊ ratio est in PRÆSCRIPTIONE CONVENTIONALI seu in Facto Contractui adjecto sub certo temporis spatio; Ante ⁊ cuius lapsum, vel quid ab altera parte præstatum, vel perimitur obligatio. Dn. Brunnem. ad L. Sancimus C. In quibus Causis &c. Bart. ad L. Æmilius 38. ff. de Minoribus n. 5. Ratio ⁊ habetur in L. 38. ff. de Minoribus quod scil. Pater ejus non ipse Minor, vel Pupillus contraxerat, ideoque ⁊ hoc Casu Restitutionem Minor, prætendere nequit. Cum ⁊ Contractus a Parente est perfectus, nec ⁊ Hæres Factum & Contractum Defuncti impugnare potest per L. 14. C. de R. V. L. 32. §. 1. ff. de Paßl. L. 143. ff. de R. J. Dd. in L. cum Filius fam. 49. §. in hac ff. de V. O. Ecell. Dn. Stryckius in Diff. Inang. ad L. Æmilius 38. ff. de Minoribus de Praescrip. Convent. & Minor. advers. eam a Principe restit. Cap. 2. & 3. Et enim ⁊ licet Imperator in hac Legi, ad quem provocatum est, Filia Rutilinae Pupillæ concessit Restitutionem, non tamen Imperator, nisi ex quibusdam Circumstantiis a regula recessit, quod nimirum Dies, quo hæc solutio erat facienda in Tempus Pupillæ, post mortem scilicet Patris incidisset, & quod Tutores essent suspecti, quapropter ipse Paulus probat hoc Casu sententiam Imperatoris, quia merito ob Tutorum negligentiam concessa fuit Restitutio in Integr. Vid. insuper L. fin. C. si advers. Vendit. ⁊ Etsi non ex Capite de Minoribus, tamen ex Clausula Prætoris generali, si qua alia mihi justa Causa videbitur L. 16. §. 9. ff. Ex quibus Causis Maj. Restitutionem fieri posse testatur Bart. in d. L. Æmilius 38. Conf. modo cit. Dn. Stryckius cap. 5. num. 15.

§. 3.

1 IGNORANTIBUS † licet Praescriptio non currere videat.
 tur L. 7. ff. de Publ. in Ren. Act. L. 7. §. 2. vers. si ramen Ign. ff. de
 2 Tribut. act. ex eo f. quod illis nulla possit imputari negligentia,
 3 in quo tamen † se fundare videtur Praescriptio L. 35. ff. de serv.
 4 Pred. Rus. Doctores † tamen Communiter exceptis Casibus L. 1.
 §. ult. ff. Quod Falsi Tit. L. 15. §. 5. ff. Quod vi aut Clam. §. 23. f. A.
 Act. id negant propter L. ult. & Autb. Male Fidei C. de Prescr. Longi
 Temp. L. 3. & 4. C. de Prescr. 30. vel 40. annorum Struv. Exerc. 8. ab.
 5 70. Cum † utique tanto tempore ignorare sit negligire, id exque ne-
 6 gligentibus non subvenitur. L. 16 ff. ex quibus Causis Maj. † OPPON-
 7 NUNT quidem L. 8. ff. de jur. & Fact. Ignor. Ubi dicitur: quod
 etiam juris Ignorantia in damnis rei sua amittendae non noceat.
 8 Quod † etiam ita extenditur, ut licet quis juris vel Beneficii igna-
 gnat huic renuntiaverit, nihilominus tamen renuntiatio ipso jure
 9 sit nulla, cum † expediti juris censeatur: Quod juri ignorato-
 10 rium nemo renuntiet. Quod si † ergo Ignorantia juris non obstat,
 multo minus Ignorantia Facti. Verum sensus Legis 8. hic est I-
 gnorantia juris non obstat, quo minus Dominus rem suam petere
 11 vel retinere possit, id tamen † justo tempore & Praescripti-
 12 one nondum completa fiat necesse est: Ex † quo Capite fluit,
 quod nec Ignorantia Domino Feudi contra Praescriptionem pro-
 fit, atque ex hoc fundamento minime possit petere Restit. in
 Integr. per Text. in L. fin. ibi nulla scientia &c. C. de Prescr. Longi
 Temp. & L. 3. C. de Prescr. 30. vel 40. annorum praesertim f. cum
 13 hac ratione Dominia aut iura semper futura essent in incerto pr.
 Inf. & L. 1. ff. de Iusac. Hinc † referatur a B. Norico in addit. suis ad
 Finkelthul. Controv. Feud. Disp. 3. Convor. 20. ex Comment.
 Consult. jur. Sax. P. 2. q. 58. Dass sich die Schöppenstühle vero
 glichen die Restitution etiam ob justam ignorantiam, wenn es über
 20. Jahr/ Jahr und Tag/ oder auch über 40. Jahr ist/ nicht
 zu erkennen/ weil unzählige Hadersachen daraus erfolgen wür-
 den.

§. 4.

1 Paulo aliter † de ABSENTIBUS erit dicendum: Si ligata
 f. quis

¶ quis absfuerit, qui res alienas vel Creditori obnoxias detinet, 2
atque ob id Dominus easdem vindicare nequit, nec ¶ tamen Do- 3
minium earum, per Ufscapionem amittere intendit; Tunc iude
¶ Novo ex L. 2. C. de Annal. Except. portigere licet libellum Pra- 4
sidi vel Episcopo, vel Defensori Civitatis; His vero deficienti-
bus ¶ poterit Denuntiatio cum subscriptione Notarii, aut trium 5
Testium fieri in Domicilio Possessoris, & hoc ¶ sufficiet ad Cur- 6
sum Ufscapionis sustendum & L. 2. ad quam v. Brunnem. Vix ta-
men ¶ exinde dicendum est, hodie Restitutionem in Integrum 7
quaꝝ Praesentibus contra Absentes conceditur, omnimodo esse
sublatam, cum in alleg. L. abrogationis vestigium nullum appa-
reat. Sichard. ad D. L. 2.

S. ult.

Hæc sunt quæ im præsentiarum de Præscriptione Dominien-
ti tractare constitui. Non equidem ignoro de hac materia plura
me potuisse nec non debuisse afferre. Quoniam tamen ob an-
gustiam Temporis non nulla attexere permisum haud sit; ita si-
nem huic Dissertationi præter intentionem imponere necessum
habui. Quapropter Candidus Lector in Opella hac quali quali,
si quid minus accurate exaratum observaverit, brevissimo Tem-
poris spatio imputare velit, enixerogo. DEO interim Ter opt.
Terque Max. qui Fons & Origo existit omnis boni. Laus Ho-
nor & Gloria maneat in Secula sempiterna.

FINIS.

COROLLARIA.

OB Osculum Virgini invitæ illatum, Actio Injuria-
rum locum habet.

z. Vir-

2.

Virgo vi stuprata non amittit privilegia gestandi Coronam.

3.

Servitus oneris ferendi, consistit in sola patientia.

4.

Molendinum Navale adscribitur rebus immobilibus.

5.

Vassallus non amittit Feudum, si cum Vidua Domini concubuerit, aut Pedisse quam ejus, vitiaverit.

6.

Ob Læsionem ultra dimidium, transactio de jure Civili non rescinditur.

7.

Levissima Culpa in Negotiorum Gestione est præstanta.

8.

Hæredes Tutorum, in Causa Pupillari, regulariter Culpm latam præstant.

9.

Merces in locatione, tantum in pecunia numera-
ta consistit.

10.

Mater non potest pupillariter substituere.

11.

Exhæredatio liberorum etiam ob aliam, quam in
Nov. 115. c. 3, expressam causam, fieri potest.

12.

Successores Feudales, Vasallum defunctum regu-
lariter funerare non debent.

• 95) o (20

ULB Halle
002 424 460

3

52

VdM

G.29. num. 17.
1690/109
17

19 B. C. D.
 DISSERTATIO JURIDICA,
 DE
PRÆSCRIPTIONE
DORMIENTE,
 Von der Verjährung welche eine
 Zeitlang ruhet.

Indultu

*Magnifici Juris Consult. Ordinis
 In Inclita Lipsiensium Academia*